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متریکاآماربازینكته بازی

خسته نباشید استاد!
مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال یکی دیگر از حقایق غرورآفرین 
فوتبال ایران را به زبان آورده و گفته: »هیچ یک از باشگاه های کشور 
سودده نیستند.« بله خب، دست شما درد نکند. اصلا از مجموعه ای 
که مدیرش شما باشــی، انتظاری غیراز این نمی رود. فقط پرسش 
اینجاست که آیا نباید حضرتعالی به عنوان نفر اول تشکیلات اداره 
فوتبال ایران، در همه این ســال ها گامی به ســمت بهبود اوضاع 
برمی داشتید؟ به عنوان مثال آیا حقیقتا نمی توانستید کمک کنید 
که باشگاه ها حق پخش تلویزیونی شــان را بگیرند یا حداقل مسیر 
دستیابی شــان به حق تبلیغات محیطی هموارتر شود؟ پس نقش 
شما به عنوان متولی فوتبال ایران چیست؟ اینکه 4تا بازی را آن هم 
به سست ترین و ضعیف ترین شکل ممکن برگزار کنید و خلاص؟ 

فکر نمی کنید این کار از عهده هر کس دیگری هم ساخته است؟

بگذار بیاید، بعدا معلوم می شود
حسن آقای روشــن، پیشکسوت محترم اســتقلال که نقش آدم 
همیشه ناراضی را بازی می کند، در تازه ترین اظهارات خود بار دیگر 
به ریکاردو ساپینتو یورش برده و گفته:»هر کسی سرمربی استقلال 
شود از او بهتر است.« خب البته حسن آقا صرفا تا زمانی بر سر این 
اعتقاد خواهد ایستاد که سرمربی بعدی انتخاب نشده است. احتمال 
قابل توجهی وجود دارد که بعد از حضور یک فرد جدید روی نیمکت 
آبی ها، روشن دوباره به انتقاد از او بپردازد و به روح و روان ساپینتو 
رحمت بفرستد. این پیشکسوت دوست داشــتنی و محترم، طی 
سال های گذشته تقریبا به تک تک مربیان استقلال حمله کرده و 
زمانی استراماچونی را هم دلال و فریبکار می دانست. حالا هم نفر 
بعدی بیاید تازه معلوم می شود بهتر از ساپینتو است یا بدتر. ما که 

نتیجه را می دانیم، اما منتظر گذر زمان می مانیم!

گلی چند حساب کردی؟
چند روز پیش هوشنگ نصیرزاده، مدیرعامل تراکتور گفته بود یک 
بازیکن معمولی بابت 2فصل حضور در تبریز از این باشگاه 100میلیارد 
تومان طلب کرده و این تازه غیراز رقم رضایتنامه اش بوده اســت. از 
همان زمان گمانه زنی ها در مورد اینکه بازیکن مورد نظر کیست بالا 
گرفت تا اینکه برخی ســایت ها اعلام کردند او رضا شکاری، مهاجم 
گل گهر بوده اســت. صحت و سقم این داســتان را نمی دانیم اما در 
مجموع شکاری فصل گذشته بهترین سال فوتبالی اش را پشت سر 
گذاشت و موفق شد 7گل برای تیم ســیرجانی بزند. چنین آماری 
احتمالا همه جای دنیا به شدت عادی محسوب می شود اما در لیگی 
که آقای گلش 13گل زده، شکاری هم دنبال دستمزد آنچنانی است. 

گویا استاد هر گلش را حدود 15میلیارد با تیم بعدی حساب کرده!
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شــهریار مغانلو که به اردوی آخر تیم 
ملی برای تورنمنت کافا دعوت نشده، 
در لیگ گذشته با امتیاز 7.62 از 10 
به عنوان برترین بازیکن فصل از نگاه 
سایت متریکا برگزیده شد. مغانلو در فصلی که گذشت 28بازی 
برای ســپاهان انجام داد و طی 2334دقیقــه ای که در میدان 
حضور داشــت، 13گل زد و 6پاس گل داد. او 2پنالتی هم برای 
تیمش گرفت که پنالتی مقابل اســتقلال مهم تریــن آنها بود. 
مهاجم نوک ســپاهان  به طور میانگین در هر بازی 3شــوت زد 
و یک پاس کلیدی داد. دقت پاس هــای او 68.4درصد بود و از 
3شوتش هم 1.2شوت در هر بازی داخل چهارچوب قرار گرفت. 
او با این کارنامه توانست نمره 7.62 را از متریکا بگیرد و بهترین 

بازیکن فصل شود.

دومین مهاجم برتر فصل گذشته رضا 
اسدی از تراکتور بود. البته اسدی در 
ابتدای فصل هافبــک دفاعی بود اما 
بعدا با نظر پاکو خمز تغییر پست داد 
و در خط حمله قرار گرفت. او در مجموع 26بار به عنوان بازیکن 
فیکس برای تراکتور به زمین رفت که از این تعداد در 15مسابقه 
مهاجم بود و در سایر بازی ها در خط میانی بازی کرد. میانگین 
امتیازات اسدی در این بازی ها 7.44 بود و این امتیاز، رتبه چهارم 
برترین بازیکن ها و رتبه دوم بهترین مهاجمان فصل را نصیب او 
کرد. اسدی در هر بازی به طور میانگین 2.6 شوت زد که یکی از 
آنها داخل چهارچوب بود. او با این میانگین، 11گل زد و 2پاس 

گل هم به همبازیانش داد.

رتبه هــای ســوم و چهــارم برترین 
مهاجمان لیگ بیست ودوم به ترتیب 
به محمــد عبــاس زاده و محمدرضا 
آزادی از تیم های تراکتور و آلومینیوم 
رســید. عباس زاده که در مقطعی از فصل آقــای گل لیگ بود، 
نهایتا با 10گل زده در رتبه چهــارم برترین گلزنان قرار گرفت. 
اما در جدول مهاجمان هدف در سایت متریکا، او با نمره 7.18 
رتبه سوم را بعد از مغانلو و اسدی به دست آورد. او در 24مسابقه 
برای تراکتور به میدان رفت اما فقط در 17مســابقه فیکس بود. 
محمدرضا آزادی )آلومینیوم( نیز 27بــازی برای تیمش انجام 
داد و با 7گل، 2پاس گل و کسب یک پنالتی به نمره 7.17 رسید 
تا یک پله پایین تــر از عباس زاده قرار بگیرد.ارســلان مطهری 
)استقلال( با نمره 7.12، عارف رســتمی)مس کرمان( با نمره 
7.10 و محمدجــواد محمدی )هــوادار( با نمــره 7.08 دیگر 

مهاجمان موفق لیگ بیست و دوم بودند.

7.44

187 روز
بهروز رسایلی|  یکی از سقوط آزادهای چشمگیر فوتبال ایران 
را باید به نام حسین حسینی نوشت؛ گلری که نمایش ضعیفش 
در هفته های پایانی فصل بیست ودوم با انتقاد گسترده هواداران 
استقلال همراه شده و حتی کار را به جنگ، جدل، ناله و نفرین 
کشانده است. تیم ملی فوتبال ایران در حالی راهی تورنمنت کافا 
می شود که نامی از حسینی در فهرست نهایی امیر قلعه نویی به 
چشم نمی خورد. شاید این خودش بزرگ ترین گواه در مورد نزول 

کیفی کاپیتان آبی ها باشد.

   از کلین شیت تاریخی تا خط خوردن
اگرچه حســینی یک خاطره بســیار تلخ در جام جهانی دارد و 
با ورود به زمین به جای علیرضا بیرانونــد مصدوم 6گل از تیم 
ملی انگلســتان دریافت کرد اما او چند روز بعد موفق به ثبت 
یک کلین شیت تاریخی شــد. تیم ملی ایران روز چهارم آذر در 
دومین بازی مرحله گروهی جام جهانی 2بر صفر ولز را شکست 
داد و به این ترتیب سومین کلین شیت تاریخ فوتبال کشور در 
این مسابقات به ثبت رســید. 2مرتبه قبلی علیرضا حقیقی در 
برابر نیجریه و علیرضا بیرانوند مقابل مراکش گل نخورده بودند 
و حسینی به عنوان نخستین گلر استقلالی موفق به کسب این 
تجربه شد. او در بازی با ولز حداقل یک سیو خوب داشت و بعدتر 
وقتی بیرانوند در دیدار با آمریکا نتوانست دروازه تیم ملی را بسته 
نگه دارد، انتقادهایی هم از کارلوس کی روش به عمل آمد مبنی 
بر اینکه در آن بازی هم باید به حسینی اعتماد می کرد. در هر 
صورت اما همین که سرمربی پرتغالی در آن مقطع حسینی را به 
امیر عابدزاده ترجیح داده بود، نشان از کیفیت گلر استقلال در 

پاییز سال گذشته دارد.

   وقتی همه  چیز به هم ریخت
از آن زمان به بعد اما روزگار به حسینی روی خوش نشان نداد. 
استقلال در لیگ و جام حذفی عنوان قهرمانی را از دست داد و 

در هر 2تورنمنت، حسینی جزو مقصران شناخته شد. به طور 
مشخص 2شکست آبی ها در برابر پرسپولیس در دربی لیگ و 
حذفی به شدت برای کاپیتان گران تمام شد. او طلسم عجیبی 
مقابل رقیب دیرینه دارد و هرگز موفق به شکست پرسپولیس 

در وقت های عادی و اضافی نشده اســت. سنگینی این 
طلســم زمانی بر دوش حسینی بیشــتر شد که گلر 
آبی ها در 2شــهرآورد اخیر هم نتوانست کار خاصی 
انجام بدهد و نهایتا استقلال با 2شکست تلخ، 2جام را از 
دست داد. حسینی روی گل خورده از عیسی آل کثیر 

در بازی لیگی چندان مقصر نبود، اما روی 2گلی 
که در دربی حذفی از مهدی ترابی و مخصوصا امید 
عالیشاه دریافت کرد، می توانست عملکرد بهتری 
داشته باشد. به همین دلیل هم هجمه های زیادی 
علیه او شکل گرفت و نهایتا از فهرست تیم ملی 

در مسابقات خردادماه خط خورد.

   خداحافظی از استقلال؟
دوری از تیم ملی اما تنها تاوانی نیســت که 
نزول فنی حسینی برای او به همراه دارد. این 
روزها بسیاری از هواداران استقلال عقیده 
دارند دوران ایــن دروازه بان در قفس توری 
آبی ها پایان یافته و باشگاه به طور جدی باید 
دنبال گلر جدید باشد. طی سال های گذشته 
هرازگاهی از این حرف ها وجود داشــته، اما 
الان جــو خیلی ســنگین تر شــده و حتی 
شایعاتی در مورد توافق استقلال با محمدرضا 
اخباری، گلر تراکتور به گوش می رسد. همه 

اینها در مورد سنگربانی است که پارسال 
قاطعانه فاتح دستکش طلایی لیگ 

برتر شد.

غیبتی که مشکوک تر شد

زوج بوشهری پرَ؟
احتمال قابل توجهی وجود دارد که فصل آینده خبری از قائدی و محبی در استقلال نباشد

براساس اعلام کادر فنی، خط خوردن شهریار مغانلو ربطی به مسائل فنی نداشته است

ناهید کیانی، قهرمان تکواندوی جهان یک هفته بعد از طلای 
جهانی اش به مدال نقره مسابقات گرندپری رم دست یافت

بدون تردید یکی از بزرگ ترین علامت ســؤال های 
فهرســت امیر قلعه نویی برای حضــور تیم ملی در 
تورنمنت کافا، غیبت شــهریار مغانلو است. مهاجم 
ســپاهان در حالی اردوی خردادماه را از دست داد 
که لیگ بیســت ودوم را با عنوان آقای گلی به پایان 
رسانده بود. در این شرایط نادیده گرفته شدن نام او 
برای کادری که از روز اول ادعا کرده نگاه ویژه  ای به 
شایسته های لیگی دارد، عجیب به نظر می رسد. این 
شگفتی زمانی دوچندان می شود که به یاد بیاوریم 
مغانلو با آمار گلزنی بسیار پایین تر، در اردوی فروردین 
حضور داشت و در هر 2بازی دوستانه در برابر روسیه 
و کنیا هــم در ترکیب اصلی به میــدان رفت. اینکه 
عملکرد یک بازیکن بهتر شده اما او از لیست تیم ملی 
خط خورده، اتفاقی بحث برانگیز و قابل تامل به نظر 
می رسد. با وجود این توضیحات کادرفنی تیم ملی در 

این رابطه، موضوع را عجیب تر هم کرد.
سعید الهویی، یکی از عجیب ترین اسامی در فهرست 
دســتیاران امیر قلعه نویی اســت که نتایج اسفبارش 
به عنوان ســرمربی موقت در گل گهر ســیرجان هم 

موقعیت او را تغییر نداد. الهویی به تازگی در یک برنامه 
تلویزیونی در توضیح چرایی غیبت مغانلو در لیست تیم 
ملی گفته: »برنامه ای که آقای قلعه نویی در فدراسیون 
ارائه کردند و رویش تأکید داشتند این بود که باید  شأن، 
شخصیت و جایگاه بازیکن ملی مورد تأکید قرار بگیرد 
و همه تلاش کنیم که شــخصیت خودمــان را در آن 
ســطح نگه داریم. برای آقای قلعه نویی رفتارها خیلی 
اهمیت دارد. این موضوع فقط مربوط به شهریار نیست 
و همه بازیکنان لیگ که می توانند دعوت شــوند، باید 
این را بدانند که در کنــار کیفیت فنی، آقای قلعه نویی 
شخصیت و رفتارشان را نیز رصد می کند.« همه اینها 
یعنی ظاهرا مغانلو بیرون از زمین کاری کرده که به مذاق 
امیر قلعه نویی خوش نیامده است. اینکه به طور شفاف 
در مورد تخلف احتمالی مهاجم سپاهان بحث نمی شود 
واقعا جای سؤال دارد، اما پرسش مهم تر این است که اگر 
رفتارهای بیرون از زمین تا این اندازه برای امیرخان مهم 
بود، او چرا چشــم بر چند حرکت زشت و تحریک آمیز 
محمد دانشگر بست و مدافع سپاهان را به مینی کمپ 

 در روز نخســت رقابت های تکواندوی دعوت کرد. آیا در تیم ملی، یک بام و دو هوا داریم؟
گرندپری رم همانند مســابقات جهانی 
ناهید کیانی جور تیم ملی تکواندو را کشید 
و تنها مدال ایران را کســب کرد. کیانی 
که پیش از این در مســابقات جهانی در 
جمهوری آذربایجان نخستین و تنها مدال 
طلای زنان ایران در مســابقات جهانی را 
کسب کرده بود، بلافاصله راهی گرندپری 
رم شــد. او در این رقابت ها در نخستین 
مبارزه خود در برابر فاناپا هارنســوجین 
دارنده مدال طلای جهان در سال2019از 
تایلند 2بــر صفر و با نتایــج 12بر صفر و 
12بر 5به برتری رسید و راهی یک هشتم 
نهایی شد. کیانی در دومین مبارزه خود 
نیز مقابل ندا لعــرج نفر چهارم رنکینگ 
المپیک از مراکش 2بر یــک به پیروزی 
رسید. قهرمان جهان در یک چهارم نهایی 
مقابل چیالینگ لو دارنده مدال های نقره 
المپیک توکیو و 2مــدال نقره جهان در 
سال های 2022و 2023از چین تایپه 2بر 

صفر و با نتایج مشابه 4بر 2به برتری رسید 
و راهی نیمه نهایی شد. کیانی برای رسیدن 
به فینال در یک مبارزه نزدیک و نفس گیر 
در مقابل کیم از کره جنوبی قرار گرفت و با 
نتیجه 2بر یک به برتری رسید. کیانی در 
راند نخست 4بر صفر شکست خورد ولی در 
2 راند دیگر با نتایج 3- 3و 10-10به برتری 
رسید و فینالیست شد. او در دیدار فینال 
به مصاف جید جونز دارنده 2مدال طلای 
المپیک و یک طلای جهان از بریتانیا رفت 
و در پایان 2بر صفر و با نتایج 8بر 6و 5بر 
3شکست خورد و به مدال نقره رسید. جید 
جونز به دلیل تبحر در زدن ضربات به سر و 
گرفتن امتیاز، از سوی فدراسیون جهانی 
تکواندو لقب »شکارچی ســر« را دارد. 
متین رضایی، ابوالفضل عباسی و علیرضا 
نادعلیان 3نماینــده تیم ملی تکواندوی 
مردان ایران در روز نخست بودند که هر 
3با شکست در مقابل رقبا از دور مسابقات 

کنار رفتند.

بدون تردید 2تن از مؤثرترین بازیکنان اســتقلال 
در لیگ بیست ودوم محمد محبی و مهدی قائدی 
بودند. این دو بازیکن ســهم زیــادی در گل های 
آبی پوشان داشتند و موفق شدند تیم را تا آستانه 
فتح 2جام پیش ببرند، هرچند که در نهایت دست 
استقلال خالی ماند. حالا اما با پایان فصل، شاهد 
اتفاقات منفی در استقلال هستیم. ریکاردو ساپینتو 
سرمربی این تیم جدا شده و حتی باشگاه جدیدش 
را در قبرس پیدا کرده است. به این ترتیب نیمکت 
آبی ها خالی است و مدیران باشگاه در حال مذاکره 
با گزینه های مربیگری هستند. در چنین شرایطی، 
طبیعتا وضعیت نقل وانتقالاتی باشگاه هم مشخص 

نیست و ازجمله زمزمه های زیادی در مورد جدایی 
احتمالی این دو بازیکن بوشهری به گوش می رسد. 
در تازه ترین شــایعات، گفته شده شــاید قائدی 
در لیگ امارات و تیم الاتحاد کلبا شــاگرد فرهاد 
مجیدی شــود و در مورد محبی هم بحث بر ســر 
حضور احتمالی او در العین است. نکته اینجاست 
که هر 2بازیکن فصل گذشــته به طــور قرضی در 
اســتقلال توپ زدند و ابتکار عمل در مورد آنها از 
دست باشگاه ایرانی خارج است. ادامه حضور محبی 
و قائدی در اســتقلال نیاز به عزم جدی و تمرکز 
باشــگاه دارد که فعلا چنین چیزهایی چندان در 

دسترس نیستند.

کابوس وار
حسین حسینی که سومین کلین شیت ایران در 

جام جهانی را ثبت کرد، حالا به اردو دعوت نشده است

به نظر می رسد دوران حضور قدوس در تیم ملی 

ایران خاتمه یافته است

پایان سامان؟

درخشش دنباله دار 

فهرست 25نفره تیم ملی ایران برای حضور در تورنمنت کافا اعلام شد؛ مسابقاتی 
که در آسیای میانه و به میزبانی قرقیزســتان برگزار می شود که از سطح کیفی 
بسیار پایینی برخوردار است و روشن نیست چه کمکی می تواند به تیم ملی 
بکند. بگذریم؛ این یک بحث تکراری است که گویا به جایی هم نمی رسد. 
فهرســت نهایی اعلام شــده از ســوی امیر قلعه نویی، مثل هر فهرست 
دیگری ابهامات و ســؤالات خاص خودش را به همراه دارد. با این حال، 
 شــاید یکی از مهم ترین و جالب ترین نکات این لیست، غیبت سامان 

قدوس باشد.

   2 انصراف، 2 نتیجه متفاوت
یکی از حاشــیه های بزرگ تیم ملی در اردوی فروردین ماه، خودداری ســامان قدوس از 
پذیرفتن دعوت امیر قلعه نویی بود. او با وجود قرار گرفتن نامش در فهرست تیم ملی، حاضر 
نشد برای شرکت در بازی دوستانه با روسیه و کنیا به تهران سفر کند. قدوس در این مسیر 
البته تنها هم نبود، چرا که ســردار آزمون هم به شکل مشابه در اردوی تیم ملی حضور 
نیافت. با این حال، سیر اتفاقاتی که در مورد این دو نفر رخ داد، با هم فرق داشت. از ابتدا 
قلعه نویی موضع نرم تری در قبال سردار گرفت، تماس تلفنی بین دو طرف برقرار شد 
و خود آزمون هم ضمن توضیح در مورد غیبتش، به طور ضمنی از سرمربی تیم ملی 
دلجویی کرد. با این حال، هیچ کدام از این اتفاقات در مورد قدوس رخ نداد و گویا این 
بازیکن تا آخرش هم با قلعه نویی حرف نزد. در نتیجه عجیب نبود که در فهرست 

خردادماه تیم ملی، نام سردار آزمون در لیست باشد و اسم سامان قدوس نه.

   توجیه فنی دارد، اما...
دعوت نشدن سامان قدوس به اردوی تیم ملی در شرایط فعلی می تواند تا 
حدودی توجیه فنی داشته باشد. به هر حال، این بازیکن فصل خوبی را در 
برنتفورد پشت سر نگذاشت و نهایتا در فهرست خروجی تیم انگلیسی قرار 
گرفت. قدوس مدت هاست به نیمکت چسبیده و اثرگذاری خاصی نداشته 
اســت. با این حال، باید درنظر گرفت که او در لیگ برتر انگلستان چنین 
شرایطی داشته و معمولا در مورد بازیکنانی در این سطح، کمی اغماض 
می شود. به علاوه زمانی که قدوس در فهرست فروردین تیم ملی قرار گرفت 
هم شرایط او تفاوت چندانی با امروز نداشت. بنابراین به نظر می رسد موضوع 

فراتر از بازی کردن و نکردن سامان در تیم باشگاهی اش بوده باشد.

   نشد، چیزی که باید می شد
قدوس 30ساله است و چه بسا بعد از درخشش احتمالی در تیم باشگاهی جدیدش 
بار دیگر شرایط حضور در تیم ملی را پیدا کند. با وجود این، فعلا چنین چیزی دور 
از تصور است. به طور کلی هم باید گفت اتفاقی که انتظار می رفت در این سال ها برای 
قدوس در تیم ملی بیفتد، به آن معنا رخ نداد. او در 6سال گذشته 34بازی برای تیم ملی 
انجام داده و 2گل هم به ثمر رســانده است؛ یکی در دیدار دوســتانه در برابر پاناما و دیگری 
در مرحله گروهی جام ملت های آسیا مقابل یمن. نه در دوران کارلوس کی روش و نه در دوران 
دراگان اســکوچیچ، قدوس هرگز نتوانســت جایگاه ثابت و مطلوبی برای خودش پیدا کند. شاید 
ماندگارترین تصویر از این بازیکن با پیراهن تیم ملی، ارســال آن ضربه کاشته در آخرین دقیقه 
بازی با مراکش باشد که منجر به گل برتری ایران شــد؛ هرچند نقش اصلی آن داستان، عزیز 
بوهدوز بود که به اشتباه دروازه تیم خودی را باز کرد. کسی چه می داند؛ شاید قدوس یک روز 

برگشت و تصاویر مهم تری خلق کرد.


